様式第１号（第６条関係）

住宅用蓄電システム設置補助金交付申請書

    年  月  日

水戸市長  様

                申請者  住  所

                     氏  名

                     電話番号

  住宅用蓄電システム設置補助金の交付を受けたいので，水戸市住宅用蓄電システ

ム設置補助金交付要項第６条の規定により，関係書類を添えて下記のとおり申請し

ます。

記

設 置 場 所 水戸市

住宅の種類

（該当するものに○）
新 築 建 売 既 築

設置場所の住宅

への居住の状況

又は予定時期

既に居住している・今後居住する予定である

（居住予定日：    年  月  日）

補助金交付申請額  円

設 置 期 間
着手予定日          年  月  日

完了予定日          年  月  日

 添付書類

  (1) 設置する蓄電システムの概要及び設置費（別紙）

  (2) メーカー名，パッケージ型番，蓄電容量等が確認できるカタログ等

  (3) 設置している太陽光発電システムの写真又は太陽光発電システムを設置する

ことが分かるもの

  (4) 蓄電システムと太陽光発電システムを連系する旨の念書

  (5) 「いばらきエコチャレンジ」登録者アカウント情報画面の写し

  (6) 住宅の位置図

  (7) 設置箇所の写真

  (8) 住民票の写し（自らが居住する住宅に蓄電システムを設置する者に限る。）

  (9) 納税証明書（完納証明用）又は市税の納付状況等に関する調査についての承

諾書

  (10)蓄電システム設置承諾書（申請者以外の者が所有する住宅に蓄電システムを

設置する場合に限る。）

  (11)前各号に掲げるもののほか，市長が必要と認める書類